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wychodzi 2 X dziennic

Przyczyną, jak donosi urzędowa PAT, zabicie policjanta, który przybył zajmować 
mięso z nielegalnego uboju

Brześć n/B. (PAT) Dnia 13 bm. 
w Brześciu n. B. o godz. 7,30 rano pod­
czas zajmowania partii mięsa z niele­
galnego uboju, został ciężko raniony 
nożem funkcjonariusz policji Stefan 

Kędziora. Jako sprawcę zadanych 
ran wskazał on na rzezaka Ajzyka 
Szczerbowskiego, którego Kędziora 

ciężko raniony w obronie własnej po­
strzelił w nogę. Kędziora po przewie­
zieniu do szpitala zmarł.

Morderstwo dokonane na osobie po­
licjanta Kędziory wywołało odruch 
antyżydowski społeczeństwa polskiego 
w Brześciu n/B. W mieście w kilku 
punktach zostały wybite szyby w skle­
pach żydowskich. Na rynku część 
straganów żydowskich została zni­
szczona. W kilkunastu wypadkach 
poturbowano Żydów i chrześcijan.

Władze prowadzę, energiczne do­
chodzenie, które ustali przyczynę za­
bójstwa. Zostały wydane zarządzenia 
mające na celu utrzymanie spokoju i 
bezpieczeństwa na terenie Brześcia 
nad Bugiem.

Brześć n. Bugiem. (Tel.. wł.) 
W czwartek około godz. 10 z rana u 
zbiegu ulicy Długiej i Mięsnego Zauł­
ka doszło do zajść antyżydowskich. 
Przyczyną ich były fakty następujące:

Dwóch policjantów ujęło grupę

Nadzwyczajna sesja
W a r s z a w a. (Tel. wł.) W czwar­

tek, w południe, premier Składkowski 
złożył wizytę marszałkowi Senatu, 
Prystorowi i Sejmu, Carowi, z którymi 
odbył konferencje. Rozmowa dotyczy­
ła prac, które będą rozpatrywane na 
nadzwyczajnej sesji parlamentu. W 
kołach politycznych mówią, że zwoła­
nie sesji nastąpi zaraz po Zielonych 
Świątkach, a pierwsze posiedzenie 
miało by się odbyć 24 maja. (w)

Przed wygaśnięciem
konwencji górnośląskiej

Warszawa. (PAT) W dniach 
10 do 12 bm. odbyły się w Warszawie 
rozmowy między przedstawicielami 
rządów polskiego i niemieckiego w 
sprawie szeregu postanowień konwen­
cji górnośląskiej. Rozmowy te były 
konsekwencją intencji obu rządów, aby 
w drodze nawiązania zawczasu wza­
jemnego kontaktu uniknąć tarć, które 
mogłyby być wywołane skutkiem wy­
gaśnięcia ważności tych postanowień 
o konwencji górnośląskiej.

Rozmowy warszawskie dotyczyły 
kwestyi techniczno-gospodarczych kon­
wencji górnośląskiej. Doprowadziły 
one do wyjaśnienia i uzgodnienia po­
ruszonych spraw z wyjątkiem paru, 
które pozostały jeszcze otwarte i zosta­
ną rozpatrzone w toku rozmów prze­
widzianych na dzień 31 bm. Sprawy 
kolejowe konwencji górnośląskiej o- 
mawiane były w Kolonii w czasie od

Żydów, handlarzy mięsa niestemplo- 
wanego z potajemnego uboju. W związ­
ku z tym wywiadowca policyjny Kę­
dziora został zabity. Wywołało to silną 
reakcję ludności polskiej Brześcia, któ 
ra zdemolowała sklepy żydowskie na

Zbliżenie włosko-niemieckie
zwraca na siebie czujną uwagę
Fółoficjalne zaprzeczenie niemieckie

Berlin. (PAT) W niektórych au­
striackich dziennikach ukazały się 
sensacyjne doniesienia o tym, jakoby 
w najbliższych dniach przybyć miał do 
Włoch specjalny pociąg z premierem 
Goeringiem. Pociągiem tym Mussoli­
ni miałby się udać przez terytorium 
Austrii do rezydencji letniej kancle­
rza Hitlera w Berchtesgaden, gdzie na-

ÏFc Francji o spotkaniu Hitlera z Hilussolinim
Paryż. (PAT) Już od szeregu dni 

uwaga francuskich kół politycznych 
zwrócona jest na Rzym. Objawy za­
ostrzenia stosunków włosko - angiel­
skich wywołały w prasie szereg pogło­
sek na temat zacieśnienia węzłów łą­
czących Rzym z Berlinem, pomimo że 
wiadomości o bliskim spotkaniu kanc­
lerza Hitlera z Mussolinim zostały zde­
mentowane. Niemniej jednak utrzy­
muje się w prasie przeświadczenie, że 
spotkanie to wkrótce nastąpi.

Jak donosi „Le Petit Parisien“ min. 
v. Neurath podczas swej wizyty w Rzy­
mie miał ponownie zaprosić Mussoli­
niego do Niemiec, które to zaproszenie 
w zasadzie zostało przyjęte.

Niektóre pisma, nawiązując do za­
powiedzianych w przemówieniu Mus­
soliniego z 9 maja doniosłych posunięć 
politycznych, twierdzą, że Włochy

28. 4. do 10 bm. i będą przedmiotem 
dalszych rozmów w Warszawie w dn. 
20 bm.

0 księcia pszczyńskiego
Warszawa. (PAT) Prowadzone 

od dłuższego czasu między rządem pol­
skim a rządem niemieckim rozmowy 
na temat uregulowania sprawy kon­
cernu księcia von Pless, którego mają­
tek znajduje się zarówno po stronie 
polskiej jak i niemieckiej i obciążony 
jest, jak wiadomo, poważnymi zobo­
wiązaniami na rzecz wierzycieli zagra­
nicznych, a w pierwszym rzędzie nie­
mieckich, doprowadziły do porozu­
mienia.

Oba rządy ustaliły zasady, na któ­
rych, ich zdaniem, opierać się powin­
no uporządkowanie stosunków finan­
sowo - gospodarczych w koncernie 
księcia pszczyńskiego.

ul. Długiej, 3 Maja, Dąbrowskiego i 
na Rynku. Stragany żydowskie na 
rynku rozniesiono. Policja przywróci­
ła spokój.

Żona zamordowanego Kędziory po­
wiła wczoraj w szpitalu dziecko, (w)

stąpićby miało spotkanie między obu 
mężami stanu.

W związku z powyższymi doniesie­
niami Ukazał się wczoraj komunikat 
półurzędowy, stwierdzający, że infor­
macje te są nieścisłe i że chodzi tu je­
dynie o krótką podróż premiera Goe- 
ringa, który udaje się w celach pry­
watnych na Ziel. Święta do Wenecji.

przygotowują się do wystąpienia z Li­
gi Narodów. Potwierdzają to zresztą 
liczne wiadomości z terenu genew­
skiego.

„Echo de Paris“ zwraca uwagę na 
to, że Włochy odwołały koresponden­
tów włoskich z Londynu w momencie, 
gdy rządy angielski i francuski były w 
trakcie uzgadniania formuły kompro­
misowej, pozwalającej na definitywne 
usunięcie delegacji abisyńskiej z Ge­
newy.

Pisma paryskie donoszą z Rzymu, 
że w kołach włoskich przyznają, iż 
wizyta Mussoliniego w Niemczech w 
zasadzie jest postanowiona, ale data 
jej nie została jeszcze wyznaczona, na­
tomiast wedle doniesień z Berlina wi­
zyta ta ma nastąpić już w drugiej po­
łowie czerwca, przy czym Mussolini 
przybyłby z liczną świtą najprzód do 
Berchtesgaden, a potem na parodnio­
wy pobyt do Berlina.

„Le Temps“ podkreśla, że ewentu­
alność spotkania Mussoliniego z kanc­
lerzem Hitlerem w bliższej lub dalszej 
przyszłości istnieje. Dziennik przypu­
szcza, że spotkanie to nastąpi prawdo­
podobnie dopiero po wyjaśnieniu się 
ogólnej sytuacji politycznej, a zwła­
szcza po rekonstrukcji gabinetu an­
gielskiego i sprecyzowaniu przez rząd 
angielski inicjatyw, z jakimi wystąpić 
zamierza W. Brytania zarówno w spra­
wie nowego paktu zachodniego, jak i 
przygotowania ogólnego uregulowania 
stosunków w Europie.

Walki w Indiach trwaja nadal
S i m 1 a. (PAT) W poniedziałek i 

wtorek na pograniczu północno - za­
chodnim Indyj brytyjskich doszło do 
nowych starć, w czasie których jeden 
oficer i dwaj żołnierze hinduscy zosta­
li zabici, zaś jeden żołnierz angielski, 
trzech oficerów i 5 żołnierzy hindu­
skich odnieśli rany. Zaatakowany od­
dział wymaszerował z obozu Dosalli i 
wpadł w zasadzkę, urządzoną przez 
nieprzyjaciela.

Zmiany administracyjne
Warszawa. (Tel. wł.) Projekto­

wane są dalsze zmiany podziału admi­
nistracyjnego państwa. Do Krakowa 
ma być włączony okręg naftowy gor­
licko - krośnieński. (w)

Nowy poseł chiński
ar s z a wa. (Tel. wł.) Nowy po­

seł chiński Suaczuwei złożył Prezy­
dentowi Rzeczypospolitej swoje listy 
uwierzytelniające. (w)

Zmiana na stanowisku 
attache czechosłowackiego

Warszawa. (PAT) Wczoraj opu­
ścił Polskę po 5-letnim pobycie czecho­
słowacki attaché wojskowy pułk. dypl. 
Ferdynand Silvester, ostatnio dziekan 
korpusu attaches wojskowych w War- 
szawie.

Płk Silvester w czasie pobytu, w 
Polsce opanował biegle język polski i 
okazywał wielkie zainteresowanie i 
przyjazny stosunek do naszego kraju. 
W dniu 13 bm. został odznaczony ko­
mandorią Odrodzenia Polski, po czym 
szef sztabu głównego podejmował go 
śniadaniem w kasynie sztabu w gronie 
wyższych oficerów.

Stanowisko czechosłowackiego atta­
ché wojskowego w Polsce objął pod­
pułkownik dyplomowany Prokop Cum- 
post ze sztabu generalnego czechosło­
wackiego.

Podziękowanie 
króla rumuńskiego

Warszawa . (PAT) W odpowie­
dzi na telegram gratulacyjny P. Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z okazji 
święta narodowego Rumunii J. K. M. 
król Karol II wystosował następującą 
depeszę:

„Dziękuję Waszej Ekscelencji z ca­
łego serca za tak szczere życzenia, 
przesłane w swoim imieniu oraz w 
imieniu sojuszniczej i zaprzyjaźnionej 
Polski mnie i memu krajowi.

(—) Karol R.“
Po koronacji 

wielka rewia morska
Londyn. (PAT) Aczkolwiek ofi­

cjalny program uroczystości korona­
cyjnych dla przybyłych do Londynu 
delegacyj kończy się w sobotę, szereg 
delegatów zaproszonych zostało do po­
zostania dłużej i wzięcia udziału w 
charakterze widzów w wielkiej koro­
nacyjnej rewii morskiej floty brytyj­
skiej i flot obcych, mającej się odbyć 
w czwartek, 20 maja w zatoce Spithead 
pomiędzy Portmouth a wyspą White. 
Również min. Beck zgodził się pozo­
stać, ażeby być świadkiem tej jedynej 
w swoim rodzaju rewii sił morskich 
floty brytyjskiej.

W rewii tej z ramienia marynarki 
polskiej weźmie udział kontrtorpedo- 
wiec „Burza“. Kontradmirał Unrug 
również pozostanie w Londynie, aby 
być obecnym na tej olbrzymiej rewii 
morskiej.

Po amerykańsku
Nowy Jork. (Tel. wł.) Z okazji 

festivalu muzycznego odbył się na dzie­
dzińcu uniwersytetu w Indianopolis 
koncert - monstre, w którym 265 mu­
zyków grało równocześnie na 150 for­
tepianach.

Publiczność amerykańska, przepa­
dająca za podobnego typu imprezami, 
zgromadziła się w liczbie około 30 tys. 
i oklaskiwała gorąco wykonawców^
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Ciężka katastrofa w górach styryjskich
Tragiczna śmierć najpopularniejszego lotnika szwajcar- 
skiego — O gigantycznych lotach Mittelliolzera Ciężka 

żałoba w Szwajcarii
(Od własnego korespondenta „Kuriera Poznańskiego“)

okrążenia grupy Jungfrau i Matter-Z u r y c h, w maju.
Lotnictwo szwajcarskie poniosło 

ciężką stratę. W dniu 9 maja podczas 
wspinaczki na 500-metrową ścianę 
Stangenwand w grupie Hochschwah w 
Styrii zabił się wraz z dwojgiem towa­
rzyszów słynny lotnik Walter Mittel­
holzer.

Dnia poprzedniego przybył on do 
hotelu Bodenhauer w Buchberg w to­
warzystwie architekta wiedeńskiego 
Kastnera, jego żony Lisełotty, która 
odbyła szereg lotów z Mittelholzerem, 
oraz studenta medycyny Ulryka Fylta. 
Mittelholzer, znany alpinista, wybrał 
za ceł wspinaczki nader trudną ścianę 
wapienną południowo - zachodnią, któ­
ra w tym czasie jest specjalnie niebez­
pieczna wskutek oblodzenia i lawin ka­
miennych i pociągnęła w objęcia śmier­
ci już niemało ofiar, ostatnio w r. 1935.

Mimo odradzania tak zuchwałej 
wyprawy, ekspedycja wyruszyła w 
trójkę, słaby bowiem jako alpinista ar­
chitekt Kastner zrezygnował z udziału 
i miał oczekiwać powrotu swoich w 
schronisku. Gdy przewidziany czas 
minął i na wszelkie wołania nikt nie 
odpowiadał, zatroskany inżynier we­
zwał wieczorem pogotowie ratunkowe. 
Wyruszyło ono o północy z Thórł i 
wśród wielkich trudności dotarło o 
godz. 2 po południu do straszliwie zma­
sakrowanych zwłok lotnika Mittel­
holzera, pani Kastner i studenta Fylta. 
Lina łącząca turystów była przerwana. 
Według przypuszczeń katastrofa spo­
wodowana została lawiną kamienną, 
która spadła na jednego ze wspinaczy, 
ten zaś pociągnął za sobą innych.

Trzy trupy przetransportowano do 
hotelu Bodenhauer, stąd zaś w prowi­
zorycznych trumnach do St. Ilgen. 
Podczas gdy ciała dwóch ofiar wysła­
no do Wiednia, zwłoki słynnego lotni­
ka na razie leżą w udekorowanej kwia­
tami kaplicy miejscowej; oczywiście 
zostaną one przetransportowane do 
Szwajcarii i tu pochowane.

Gała Europa jest wstrząśnięta nie­
szczęśliwym wypadkiem. Walter Mit­
telholzer cieszył się wyjątkową popu­
larnością nie tylko jako chluba lotnic­
twa szwajcarskiego i europejskiego, 
ale także jako recytator dzięki swoim 
pięknym, wspaniałymi zdjęciami ilu­
strowanym odczytom. Właśnie w dniu 
9 maja wieczorem w sali wiedeńskiej 
„Urania“ miał on wygłosić odczyt o 
swoich lotach amerykańskich.

Lotnictwo szwajcarskie i europej­
skie traci w nim jednego z najdziel­
niejszych i najpopularniejszych lotni­
ków. Po wojnie wraz z Alfredem Com- 
te założył on pierwsze towarzystwo 
lotnicze „Aero“, zajmujące się prócz 
lotów pasażerskich fotografią lotniczą. 
W dwa lata później połączyło się „Ae­
ro“ z „Ad astrą“-, z której następnie po­
wstała „Swissair“ z Mittelholzerem ja­
ko dyrektorem technicznym i naczel­
nym pilotem.

W roku 1923 wziął udział w ekspe­
dycji ratunkowej na „Junkersie“ po 
Amundsena. W r. 1924/25 poleciał do 
Persji, gdzie badał możliwości lotni­
cze. W r. 192G/27 odbył swój pierwszy 
lot do Afryki, z czego do Kapstadu na 
hydroplapie. W r. 1929/30 poleciał po­
nad Egipt i jezioro Wiktoria i okrążył 
najwyższe szczyty afrykańskie Kenia 
i Kilimandżaro (po raz pierwszy), skąd 
przywiózł wspaniały zbiór fotografij 
lotniczych. Zdjęcie krateru Kiho z wy­
sokości 6400 metrów stanowi chlubę 
fotografii lotniczej.

W roku 1930 dokonał Mittelholzer 
nowego lotu afrykańskiego do jeziora 
Czad (17 000 km), zbierając znów cen­
ny materiał filmowy. W r. 1933 odbył 
lot z •Zurychu przez Rzym do Afryki i 
z powrotem w 8 i pół godzin, a rok póź­
niej poleciał do Abisynii, przelatując 
po raz pierwszy nad trudnym terenem 
górskim Etiopii do Addiś Abehy. Film 
z tego lotu oglądaliśmy tu w Zurychu 
podczas wojny z Abisynią. W r. 1934 
odbył znów lot pocztowy Zurych—Nea­
pol — Ateny — Stambuł — Belgrad — 
Zurych, przeszło 4 500 km, najdłuższy 
kurs pocztowy dotychczas w Europie.

W sumie, do końca roku 1936 w po­
nad 8.000 lotów przeleciał przeszło 
700.000 km i dokonał ponad 8.000 zdjęć. 
Spotkał go też za to szereg odzpaczeń.

Specjalnością Mittelholzera były lo­
ty nad Alpami, na które zabierał licz­
nych rniłośników gór. Mianowicie jego

hornu stały się sławne i weszły już do 
stałego programu lotniczego letniego. 
Umiał on prowadzić samoloty tak pa­
sażerskie jak turystyczne idealnie spo­
kojną, pewną ręką, z najwyższym opa­
nowaniem nerwów i zimną krwią. Rok 
temu miałam sposobność rozmawiać 
z nim i pamiętam z jaką uprzejmością

Po masakrze Chorwatów
Cały naród chorwnclti przywdział żałobę

Biało gród. (PAT) W następ­
stwie krwawych zajść, jakie wydarzy­
ły się w dniu 9 maja w miejscowości 
Sendz w Chorwacji, ukazał się wczo­
raj wieczorem nowy komunikat urzę­
dowy, który stwierdza, że wszystkie 
G osób zabitych w starciu z żandame- 
rią były poprzednio karąne za przy­
należność do organizacji „Ustaszi“, 
bądź też do partii komunistycznej. 
Śledztwo — głosi komunikat — stwier­
dziło, że osoby te ponoszą całkowitą 
odpowiedzialność za wypadki, w cza­
sie których znalazły śmierć.

------------------  ------------------ ———BB—WO—  n ■ — ■ . ■

Polska wyprawa naukowa na Grenlandie
Warszawa. (PAT) W najbliż­

szych dniach opuszcza Polskę pierwsza 
polska ekspedycja naukowa na Gren­
landię. Kierownik ekspedycji prof. 
Aleksander Kosiba wyjedzie przez 
Niemcy do Kopenhagi w dn. 16 hm., zaś 
członkowie ekspedycji wraz z ekwi­
punkiem wyruszą z Gdyni do Kopen­
hagi na motorowcu „Piłsudski“ w dn. 
20 bm.

Z Kopenhagi ekspedycja odpłynie 
do Grenlandii na statku duńskim, przy 
czym przybycie na teren spodziewane 
jest w połowie czerwca. W skład eks- 
pedycji; poza prof. Kosibą, kierowni­
kiem i inicjatorem wyprawy, specjali­
stą w zakresie glacjologii oraz uczest­
nikiem wyprawy duńskiej do Grenlan­
dii w r. 1934, biorą udział: dr Rudolf 
Wilczek, botanik, asystent prof. Kul­
czyńskiego we Lwowie, dr Antoni Ga­
weł, geolog, współpracownik i asystent 
prof. Kreutza w instytucie mineralogii 
i pertografii Uniw Jagiellońskiego, mjr 
Antoni Zawadzki, kierownik działu fo-

Wypadek kontrtorpedowca angielskiego 
na wodach hiszpańskich

2Va razie brak dokładniejszych danych, co było przyczyną 
wybuchu

Londyn. (PAT) Admiralicja ko­
munikuje: Na brytyjskim kontrtorpe- 
dowcu „Hunter“, pełniącym służbę pa­
trolową przeciwinterwencyjną w odle­
głości 5 mil od wybrzeży hiszpańskich 
na wysokości Almeria w południowej 
Hiszpanii, nastąpił wczoraj po połu­
dniu wybuch. Okręt doznał uszkodzeń 
burty na wysokości linii wodnej. Przy­
czyna wybuchu jest nieznana. Z po­
mocą pośpieszyły kontrtorpcdowce 
„Hardy“ i „Hyperion“. Uszkodzony 
okręt przyholowany został do portu Al­
meria przez torpedowiec rządowy hi­
szpański „Larega“.

Kontrtorpedowiec „Hunter“ został 
spuszczony na wodę w r. 193G. Liczy 
on 1400 ton wyporności.

Według doniesień Reutera z Wa­
lencji, podczas wybuchu na kontrtor-

Reforma wyborcza w Japonii
Tokio. (PAT) Pod przewodnic­

twem cesarza odbyło się posiedzenie 
tajnej rady, na którym zaaprobowano 
wniosek o stworzenie komisji specjal­
nej, mającej według planu rządowego 
zająć się wprowadzeniem w życie za­
mierzonych przez rząd reform admini­
stracyjnych.

Dziennik „Yomiuri Szimbun“ przy­
pomina, że reformy te przewidują m. i. 
rewizję systemu wyborczego i zastoso­
wanie nowej, szeroko zakrojonej poli­
tyki gospodarczej w Mandżukuo. 
Dziennik dodajc, żc obecny system wy-

udzielał mi szczegółów o swojej ko- 
pbonoi Qwicca ir Hńwnh nntP7Ahnwfl-
udzielał mi szczegółów o swojej ko­
chanej Swissair, których potrzebowa­
łam dla gazet polskich.

W szeregu ciekawych odczytów w 
kraju i za granicą oraz pół tuzinie 
wspaniale wydanych, bogato ilustro­
wanych książek, opowiadał Walter 
Mittelholzer o swoich podniebnych po­
dróżach. A dziś... czarne klepsydry po 
gazetach i wspomnienia pośmiertne 
narzucają zgnębionym jego rodakom 
wieść o jego tragicznym zgonie. W 
krainie Wilhelma Telia, gdzie pieomal 
każde dziecko wie, kim był Walter 
Mittelholzer, kwitnący maj przesłonił 
się kirem prawdziwej i ciężkiej żałoby.

MARIA SANDOZ.

W całej Chorwacji panuje w związ­
ku z tymi wypadkami wielkie podnie­
cenie. W Zagrzebiu i innych miastach 
na wielu domach ukazały się żałobne 
chorągwie. Pogrzeb ofiar wypadków 
odbył się bez żadnych incydentów, We 
wszystkich miastach Chorwacji za du­
sze zabitych odprawione będzie w dniu 
24 maja uroczyste requiem. Szef opo­
zycji chorwackiej, Maczek ogłosił apel 
do ludności chorwackiej, wzywając ją 
do wzięcia udziału w tym nabożeń­
stwie, ze spokojem i godnością.

togrametrii Warsz. Instytutu Geogra­
ficznego, uczestnik wyprawy na Spitz­
bergen, mgr Albert John, młody morfo­
log, współpracownik Instytutu Geo­
graficznego we Lwowie, autor kilku 
prac naukowych, inż. Stefan Bernadzi- 
kiewicz, asystent na Politechnice War­
szawskiej, uczestnik dwóch wypraw 
na Spitzbergen, i Stanisław Siedlecki, 
młody geolog z Krakowa, uczestnik 
wyprawy na wyspy Niedźwiedzie i 
dwóch wypraw na Spitzbergen.

Wyprawa obecna ma wyłącznie ce­
le naukowe. Zadaniem jej jest prze­
prowadzenie badań glacjologićznych, 
geologicznych, florystycznych, meteo­
rologicznych i częściowo faunistycz­
nych. Ekspedycja założy bazę główną 
u stóp krawędzi lądolodu grenlandz­
kiego, po czym rozdzieli się na grupy, 
które pracować będą oddzielnie. Pobyt 
w terenie przewidywany jest do końca 
października. Termin ten jest uzależ­
niony od trwania dnia polarnego.

pedowcu „Hunter“ poniosło śmierć 
trzech ludzi z załogi a 12 dalszych jest 
rannych. Reuter też notuje wiadomo­
ści z Gibraltaru, że krążą tam pogłoski, 
jakoby w ciągu nocy miały wyruszyć 
na wody hiszpańskie większe brytyj­
skie jednostki bojowe. W Gibraltarze 
przez cały dzień utrzymywała się po­
głoska, że uszkodzenie kontrtorpedow­
ca względnie wybuch spowodowane 
zostały przez ostrzeliwanie z nierozpo­
znanego samolotu czy łodzi podwod­
nych.

Pomoc dla Bilbao
Paryż. (Tel. wł.) Z frontów hi­

szpańskich brak na razie szczegółow- 
szych informacyj. Doszła jedynie wia­
domość z Barcelony, że do pomocy pod 
Bilbao wysłano 60 samolotów rządo­
wych.

borczy nie pozwala na rozszerzenie u- 
prawnień rządu konstytucyjnego, któ­
rego wymagają interesy Japonii i wo­
bec tego musi być zmodyfikowany. 
Liczba przedstawicieli w parlamencie 
ma być znacznie zmniejszona przez 
stworzenie większych okręgów wybor­
czych.

Demonstracja?
Praga. (Tel. wł.) Wczoraj w sej­

mie po zamknięciu obrad rozległy się 
okrzyki z galerii i padł strzał, który 
jednak nie wyrządził szkody. Strzelał 
rzekomo dla demonstracji Józef Sze- 
hek, przeciwnik karteli i monopolów.

Z CHWILI
To, co się stało w Bi’ześciu n. Bugiem, 

a o czym donosimy na pierwszej stronie 
pisma naszego, to nowy akt dramatu ofia­
ry Polaków — akt nie pierwszy i nie 
ostatni. Z tego dramatu ofiary Polaków 
zrodzi się wielki dramat wewnętrznego 
zwycięstwa Polski, zwycięstwa narodu 
polskiego.

Takie to dzisiaj już pewne, jak to, że 
dniem świeci słońce, a nocą skrzą się 
gwiazdy. Pochód narodu polskiego ku 
zwycięstwu idzie naprzód krokami ol­
brzymimi. Toczą się dzieje Polski, a to­
ku ich siła żadna nie powstrzyma: ani 
żydostwo międzynarodowe, ani inne z 
nim skojarzone mocarstwa międzynaro­
dowe. Naród polski będzie panem domu 
swego.

*

„Polityka“ (dawniej „Bunt Młodych“), 
organ młodych żywiołów konserwatyw­
nych, zbliżonych do pika Sławka, wyra­
ża się wprawdzie z komplementami o 
rządzie gen. Skladkowskiego, ale jest mi­
mo to za tym. by rząd ten „urzędniczy“ 
ustąpił miejsca politycznemu z „premie­
rem wielkiego formatu“ na czele i z 
„ludźmi wysokiej klasy“ jako członkami 
gabinetu. Taki rząd miałby powieść do 
„regeneracji idei silnych rządów w 
Polsce“.

Kogo ma „Polityka“ na myśli jako 
„premiera wielkiego formatu“? „Goniec 
.Warszawski“ przypuszcza, że — pika 
Sławka, lub pika Matuszewskiego.

Wymieniane jest też w ostatnim cza­
sie nazwisko ministra sprawiedliwości 
Grabowskiego. Wygłosił on świeżo w 
Berlinie wykład o Józefie Piłsudskim ja­
ko „twórcy prawa polskiego“.

*

Redakcja „Dziennika Pozn.“, zresztą 
bliska czynnikom zgrupowanym dokoła 
„Polityki“, stawia raczej na kartę dal­
szych rządów generała Skladkowskiego 
twierdząc, że „rząd generała Składkow- 
skiego dobrze się zasłużył Polsce i pod 
dobrymi auspicjami rozpoczyna drugi rok 
swej twórczej działalności“.

Za to pismo to nie jest zadowolone ze 
stanu organizacyjnego „Ozonu“. W ko­
respondencji warszawskiej czytamy tam 
m. i.:

„Obawiają się, że jeśli okres organi­
zacyjny potrwa zbyt długo, to ośrodki 
organizacyjne, które stopniowo tu i ów­
dzie powstają, a nie uzewnętrzniają swej 
roli i działalności, będą... zamierać. Prze­
de wszystkim samą Warszawa ani naj­
bliżej położone województwo warszaw­
skie nie mogą się jakoś zdobyć na wyło­
nienie reprezentacji organizacyjnej.

„Jeśli idzie o nastroje śród bardziej 
uświadomionej części społeczeństwa, mo­
glibyśmy z dość dużą dokładnością (na 
obszarze b. zaboru rosyjskiego) scharak­
teryzować je w drodze zbadania realnych 
nakładów pracy politycznej: faktem jest, 
że od dłuższego czasu wzrastają nakłady 
pism wyraźnie lewicowych i prawico­
wych, a spadają nakłady tzw. pism pro- 
rządowych. Nie należy z tego wyciągać 
zbyt daleko idących wniosków.

„Jedno wszakże jest pewne: należy 
przyspieszyć powstanie sieci organizacyj­
nej OZN., bo nie jest dobrze doprowadzać 
pozytywne czynniki społeczne do przemę­
czenia, zniechęcenia, które musi się w 
późniejszym okresie odbić na stopniu ich 
aktywności.“

A więc we własnym nowym obozie 
prorządowym mówi się już o — przemę­
czeniu, zniechęceniu, zamieraniu....

*

Niejednokrotnie już zwracaliśmy uwa­
gę na duże rozbieżności, jakie się zazna­
czają w prasie „sanacyjnej“, między in­
nymi także w tutejszej. Dotyczy to nie- 
tylko ideologii oraz taktyki politycznej, 
ale nawet referowania o wypadkach po­
litycznych, nie wykluczając takich, jak 
środowe uroczystości żałobne.

Więc prawicowo - „sanacyjny“ „Dzien­
nik Pozn.“ pisze np., że „trzyminutowa 
cisza zaległa miasto, przypominając 
smutną „rocznicę“; a lewicowo - „sanacyj­
ny“ „Nowy Kurier“ występuje z uwagami 
krytycznymi, że „nie było minuty mil­
czenia takiej, klórąby nazwać można 
skupieniem godnym pamięci Marszałka“, 
i że „plac Wolności i okolice jego i inne 
ulice miasta pełne były rozmawiających 
i palących papierosy w czasie zapowie­
dzianej chwili skupienia“.

Nawet w tego rodzaju referatach nie 
ma w prasie „sanacyjnej" jednej opinii.



Tabela loterii
S-ty dzień ciągnienia 4-ej klasy 38-ej Loterii Państw.
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278 678 923 42 89 175001 8 251 363 
582 824 176397 765 820 177233 87 353 
473 763 970 178273 94 904 179009 18 
89 249 407 90 585 180080 116 920
1801103 891 182243 439 532 94 800 
183484 593 778 184554 970 185179
307 453 958 186321 462 76 602 82 778 

i 187848 50 188246 189039 348 504 653 
720 900 40 190096 533 86 894 191022 
350 569 940 192187 278 85 456 534
801 193389 94 600 742 194022 173 74 
385 429 533 661 785.

IV c ągnienie 
Główne wygrana

Stała dzienna wygrana
20.000 zł. na nr. 53177
10.000 zł. na nr. nr. 38230 54421

124712.
5.000 zł. na nr. nr. 70572 113459
2.000 zł. na nr 13.697 27578 46325 

53330 53793 69878 82795 93672 98852 
117670 122676 134412 143114 146399
150522 162268 169160 176802

1.000 zł. na nr. nr. 10526 12488
22710 24854 47648 49527 63086 65394 
85024 94780 95296 99716 100135
112369 113984 113098 135138 144241
148191 156263 158725 165165 165359
172472

Wygrane po 200 zł.
115347 458 62 800 1172 78 392 483 

691 776 78 2496 3097 147 224 412 35 
564 644 70 4133 395 476 530 6171 29fi 
344 559 774 7295 8996 9558 973 10700 
49 11034 152 79 418 96i 12470 601 47 
78 727 63 13004 800 14092 179 285

362 465 541 15136 748 991 16103 82 
400 569 608 17342 47 95 901 18166 67 
257 329 97 874 987 19058 

26676 734 977 21016 42 269 406 584 
647 900 22875 905 23922 24123 973 
25475 811 26030 630 736 93 96 856 
28089 29450 755 837 74 930 30021 148 
299 472 545 605 12 855 31005 59 25l 
682 32050 54 436 676 33004 214 672 
832 34179 297 545 73 90 6l2 35048 
425 653 754 890 996 36229 97 432 620 
37146 468 750 96 809 38238 51 615
752 808 39087 945

40403 543 88 860 977 89 41203 675 
774 985 42266 67 447 549 87 649 927 
43023 473 583 44482 654 82 848 924 
45041 158 287 550 906 26 46040 339 
457 635 755 827 902 47080 194 384 
48865 927 49029 44l 5H 622 38 66 
50367 948 51329 63 500 67 77 813 9l9 
52078 564 612 53147 90 439 613 54047 
120 495 525 653 70 815 55930 56048 
167 303 876 57187 260 348 7ll 850 
997 58072 844 71 942 46 59145 469 
557 927
V 60Î70 265 600 67 982 61078 158 61 
691 903 60 62002 40 280 512 63345 67 
445 505 64069 217 47 571 712 832 42 
88 65015 168 431 706 39 67478 764 
68021 69264 366 539 834 70061 107
201 622 71107 518 943 72001 31 251
753 817 977 73089 161 77 758 92 74l77 
713 823 958 75091 196 364 76152 89 
703 83 827 49 77085 701 78074 341 
893 79471 882

80448 67 8l2 918 51 81039 894
82029 335 76 680 852 946 83054 187 
222 451 614 805 84437 89 620 36 827 
929 98 85020 73 474 86429 87145 460 
83 529 712 88l38 460 707 51 809 89327 
38 649 726 90202 702 834 91011 l7 
92261 527 52 93093 108 863 906 88 
94191 211 340 95ł56 511 766 96285 
338 822 64 97253 3l4 7l6 81 806 902 
98073 82 165 393 417 27 99651

100876 101045 51 252 936 103903 
104403 953 105276 894 106294 83 502 
107106 548 69 80 96 653 84 732 108152 
109220 553 677 902 110606 U1611 
112123 202 559 83l 113336 782 939 
114155 74 276 326 43 613 115221 352 
480 1116105 316 62 511 12 84 615 77Q 
117194 258 307 26 36 444 516 982 
118097 107 19 255 568

120105 99 249 489 526 29 683 
121051 78 312 74 516 604 8l0 122527 
818 926 123258 454 124031 278 336 
88 807 942 125175 536 737 910 1260l2 
523 56 99 688 852 71 127305 426 630 
711 837 128179 423 36 50 568 635 850 
971 129314 584 772 940 130081 380 
601 19 740 813 52 131086 94 134 266 
132337 528 691 978 133358 573 848 54 
88 134539 604 55 135144 71 688 
136014 550 837 939 88 137037 203 
329 524 138006 146 47 211 91 564 
139451 632 776

141025 246 343 744 38 142023 237 
624 765 143070 99 165 76 320 605 933 
144458 778 893 968 145026 200 440 
840 146187 643 31 838 147066 384
878 148107 567 149087 1}5 988 150056 
519 151456 745 152446 532 941 153057 
418 859 938 154012 400 28 603 700717 

¡93 155001 531 83 663 943 156189 235 
¡605 865 157417 765 863 158447 547 
i 915 159013 279 336 530 662 727

160251 392 503 96 161320 88 737 
72 94 162066 302 6l 97 762 947 
163364 70 873 164078 477 722 881 960 

! 165931 166011 40 217 567 167651 912 
'168075 684 926 169083 119 807 170011 
j309 531 171059 238 672 172348 670 

921 173119 377 434 660 174006 8 945 
17532S 848 80 903 176291 828 177003 
247 96 670 954 178222 56 66 86 367 

1 479 524 84 819 973 82 179044 253 540 
718 925

188877 93 181324 476 576 645 935 
183637 184491 185268 407 27 507 914 
186368 547 952 187063 2l2 946 188433 
519 949 189044 772 190459 906 91 
191082 89 286 304 468 724 810 192274 
80 586 638 811 900 193568 869 84 
952 65 194009 9l l71 230 478 577 809 
952

Tabelę loterii państwowej podajemy bez gwarancji

Losowanie 3-proc. prem. 
pożyczki inwestycyjnej

(Bez gwaraneii).
W 3-cim dniu losowania 3-proc. premiowej 

pożyczki inwestycyjnej I-ej em. wygrane padjy, 
jak następuje (pierwsze liczby oznaczają n-r 
serii, drugie — n-r obligacji):

Po 500 zł na n-ry: 124 — 34 189 — 50 184 —
31 203 — 14 295 — 50 358 — 50 309 — 12 517 —
14 598 — 34 093 — 50 094 — 14 828 — 30 857 —
14 987 — i50 1017 — 47 1100 — 38 1170 — 50 1208
— 50 1271 - 38 1272 -- 29 1279 — 14 1311 — 50
1324 — 34 1301 — 12 13(5!) — 30 14(50 — 14 1311
— 38 1304 — 14 1099 — 30 1751 — 14 3799 — 50 
1790 — 21 1819 — 14 1822 — 38 1894 — 38 2000
— 47 2009 — 14 2188 — 50 2247 — 47 2250 — 50

47 2533
43 — 34
50 3049

34 — 47
29 3383

72 — 14
50 3894

75 — 14

2291 -- 47 2310 — 30 2416 — 50 2501
— 50 2617 — 30 2610 — 14 2613 - 14
2680 -- 29 2706 — 50 3013 — 50 3049
— 29 3085 — 50 3085 — 14 3142 — 50
3174 - 30 3249 — 34 3291 — 38 3295
- 47 3402 — 50 3004 — 34 3015 — 14
3734 - 50 3758 — 47 3705 — 30 3848
— 50 3870 - 50 3912 — 12 3900 — 50
4023 - 50 4004 — 34 4359 — 20 4493
— 29 4444 — 20 4470 — 50 4505 — 47
4084 — 30 4735 — 38 4877 — 50 4930
— 30 5110 — 47 5151 — 14 5289 -- 14

50 5030 
14 5231 — 12 

5273 — 14 5299 — 12 5347 — 50 5372 — 50 5426 — 
12 5500 — 12 5002 — 30 5622 - 47 5093 — 12 5700
— 50 5700 — 14 5772 - 34 5783 — 50 5820 — 12 
5827 — 47 5807 — 47 6319 — 34 6341 — 50 0480
— 38 6503 — 12 0502 — 50 6741 — 50 0930 - 29 
7060 — 14 7120 — 12 7100 — 5!) 7209 — 47 7260
— 50 7293 — 14 7500 — 14 7020 — 47 7633 — 47
7771 12 7790 - 56 7914 - 50 8117 - 31 8122
— 47 82.1 — 12 8278 - 31 S37U — 12 8397 — 14

WIELE Uy<iRAN9CH DZIERŻANOWSKIEGO, ^“,r Wi”“wa
Pg ^7360-62.271

8429 — 50 8472 — 29 8512 — 38 8599 — 14 8656 
30 8035 — 34 8657 — 30 8733 — 50 8762 — 12 
8754 — 38 8770 — 29 8877 — 30 8948 — 50 8948
— 47 9007 — 30 9032 — 12 9011 — 14 9081 — 46 
9119 — 34 9103 — 29 9185 — 50 9209 — 29 9218
— 14 9290 — 34 9375 — 47 9142 — 14 9449 — 50 
9471 __ 14 9554 — 14 9557 — 38 9570 — 14 9013

— 50
— 12
— 47
— 47
— 12
— 34
— 34
— 14
— 29
— 29
— 12
— 30
— 30
— 12
— 38
— 29
— 30
— 34
— 29
— 38
— 29
— 47
— 14
— 38 
14820 
15126

9942 -- 38 10070 •— 30 10010 — 34 10033
10071. — 14 10091 — 14 10120 — 38 10135
10157 — 50 10145 — 30 10200 — 50 10230
10300 — 50 10480 — 29 10505 — 47 10013
10021 — 29 10037 — 50 10088 — 34 10094
10805 — 30 10898 — 14 10989 — 14 11020
11055 — 50 11090 — 50 11111 — 30 11207
11211 — 38 11218 — 29 11233 — 12 11308
11328 — 38 11333 — 14 11410 — 34 11030
11770 — 38 11770 _ 50 11781. — 14 11820
11920 — .14 11900 — 38 11905 — 50 11974
12021 — 12 12030 — 29 12107 — 50 12301.
12340 — 47 12301 — 50 12324 — 47 12345
12303 — 50 12331 — 38 12358 — 29 12377
12394 — 14 12412 — 29 12100 — 50 12405
12502 — 38 12007 — 50 12894 — 34 12942
12944 — 12 12940 — 30 13151 — 50 13159
13190 — 50 13171 — 14 13308 — 12 13480
13482 — 34 13485 — 34 13017 — 12 13030
13004 — 29 13737 — 34 13740 — 50 13775
13808 — 14 13915 — 50 13950 - 38 13991
14015 — 50 14125 - 34 14134 — 29 14145
14218 — 50 14208 — 47 14412 — 14 14471
14481 14677 — 50 14687 — 50 14703 — 50
- 14 14821 — 38 1 4848 — 14 14941 — 14
- 11 15155 — 14 15160 — 34 15215 — 50
- 11 15271 _ 50 15298 _ 50 15547 - 34

Oddział Gniezno, Chrobrego 2

— 47 15000 — 30 15715 — 14 15738 — 50 15858
— 38 10110 — 14 10198 — 14 10205 — 14 16225
— 14 10343 — 50 10410 —14 10457 — 12 10711
— 14 10731 — 47 10823 — 50 10932 — 34 16976
— 50 10979 — 12 17025 — 50 17070 — 30 17153
— 50 17170 — 38 17197 — 12 17222 — 30 17275
- 14 17302 — .14 17514 — 14 17003 — 38 17747
— 50 17752 -- 14 r<871 - 38 17890 — 50 18029 —
38 17747 — 50 177-'¡2 — 14 17871 — 38 17890 — 50
18029 — 34 18043 — 29 18059 — 50 18091 — 30
18139 — 34 18108 — 29 18179 — 30 18348 — 30
18480 — 30 18485 — 29 18532 — 14 18009 — 30
18707 — 50 18739 — 14 18751 — 12 18781. — 47
18810 — 34 18827 — 29 19049 — 30 19108 — 50
19207 — 50 19208 — 14 19222 — 50 19343 — 50
19380 — 38 19419 — 50 19441. — 38 19549 — 50
19590 — 47 19850 — 50 18957 — 30 20081 — 38
20097 — 31 20123 — 50 20525 — 12 20589 — 50
20015 — 12 20019 — 14 20038 — 30 20098 — 50
20778 — 12 20791 — 14 20820 — 38 20933 — 14
21058 — 50 21122 — 12 21198 — 29 21290 — 50
21310 — 12 21359 — 50 21420 — 38 21437 — 38
21932 — 14 21953 — 47 22033 —, 50 22100 — 30
22219 — 50 22238 — 29 22244 — 30 22315 — 50
22429 — 47 22582 — 50 22750 — 29 22750 — 29
22808 — 50 22839 — 14 22865 — 34 22933 — 47
22944 — 50 22954 -- 47 22992 -- 30.

GIEŁDA WARSZAWSKA

Belgia
Berlin

z dnia 13 maja 1937
Dewizy:

trans, sprzed. kup. 
89,15 89,33 88,97

212,78 211,94

Gdańsk 100,— 100,20 99,80
Amsterdam 290,55 291,27 289,83
Kopenhaga 116,60 116,89 116,31
Londyn 26,12 26,19 26,05
Nowy Jork czek 5,27 7/8 5,291/8 5,26 5/8 
Nowy Jork kabel 5,28% 5,29% 5,27
Oslo 131,25 131,58 130,92
Paryż 23,68 23,74 23,62
Praga 18,41 18,46 18,36
Sztokholm 134,70 135,03 134,37
Zurych 120,95 121,25 120,65
Wiedeń —99,20 98,80
Mediolan 27,85 27,95 .27,75
Helsinki —,— 11,58 11,52
Montreal 5,29% 5,27
Tel Aviv —26,19 26,05

Tendencja niejednolita.
Obligacje i papiery wartościowe:

I em. 63,75
serie 82,00

II em. 64,00
serie 84,25

56,00
52,50

kupon 12,94
,75-38,25--38,50

368,00
kupon 13,78

53,00--53,25
ostatni drobny

49.50
52,25--52,50

i listów nieco

5% pożyczka kolejowa 
6% pożyczka dolarowa

4% poż. prem. dolar. 38. 
7% pożyczka stabilizacyjna 

4% poż. konsolidacyjna

4%% P. Z. K. seria L.
4%% ziemskie seria 5.

Tendencja dla pożyczek 
mocniejsza.
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 63-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57, 30-50

_JS H Policja: 42.21
W • Posłańcy: lS-łP : 28-36

n UL. Postoje taksówek: Grun-
6 « w H waldzka 77-72: Rynek Jeż.
H gj 77-08: Klinika przy Polnej

3 74-02: Marsz. Focha (nar.
■ Niegolewskich) 77-82: Plac

Płnłnlr ti świętokrz, 49-80: Zielona (nar.
* H Strzeleckiej) 50-35; Rynek

— Wildecki 66-35; W. Garbary-—^a»BSBSegxsEa® «nar. Wielkiej) 57-87.
Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07. Centr. 
międzym. (X). Inform. tel.: 09. Biuro napr. 08.

Piątek t Sobota
KALENDARZ RZYMSK-/ KATOLICKI 

Bonifacego m. | Zofii m.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Dobiesława | StrzeżJawy
Słońca: wschód 4,00. zachód 19,39
Długość dnia 1 Sgodzin 39 mi,nut
Księżyca: wschód 7.38. zachód 23,45
Faza: 4 dzień po nowiu

Pogrzeby
Dziś: Śp. Stanisława Wittiga o godz. 18 

z kapl. szpit. miejskiego ul. Kozia.
TEATRY:

Teatr Wielki: Dziś — „Domek trzech 
dziewcząt“.

Teatr Polski: Dziś — „Niezwykła transak­
cja“.

Teatr Nowy: Dziś — Teatr nieczynny.

Komunikat meteorologiczny
Na Pomorzu i w Wileńskim wczoraj 

w godzinach popołudniowych notowano 
wzrost zachmurzenia, poza tym panowała 
pogoda słoneczna i ciepła. Temperatura 
o godz. 14 wynosiła: 10 st. w Gdyni, 20 w 
Zakopanem, 21 w Wilnie, 22 we Lwowie, 
23 w Poznaniu, 24 w Warszawie, Łodzi, 
Grudziądzu i Kaliszu, 25 w Bydgoszczy i 
Pińsku, 26 w Lublinie, Krakowie, Kiel­
cach, Białymstoku i Zaleszczykach, a 27 
w Przemyślu.

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dnia 14 bm.: W dalszym ciągu 
pogoda słoneczna i ciepła przy słabych 
wiatrach z kierunków południowych. Na 
Pomorzu i w Wileńskim skłonność do 
burz i przelotnych deszczów.

Wspaniały lot na szybowcu
Katowice. (PAT) Pilot szybow­

cowy Andrzej Kozioł dokonał wspania­
łego przelotu żaglowego na szybowcu 
typu „Komar“ z szybowiska śląskiej 
szkoły szybowcowej „LOPP“ w Gole­
szowie do miejscowości Lękińsko koło 
szosy Kamińsk — Kleszczów. Pilot 
przebywał w linii powietrznej około 
170 km na wysokości ok. 1500 m.

Adolf Dymsza 
znowu na ekranie

W kinie „Apollo44 odbędzie się dziś 
w piątek premiera nowej polskiej kome­
dii filmowej pt. „30 karatów szczęścia“. 
W głównej roli występuję Adolf Dymsza. 
Nazwisko to jest dostateczną atrakcją i 
zarazem rękojmią, że humoru i śmiechu 
bedzie co niemiara i że zabawić sie można 
dosyt a. Obok Dymszy popisową role gra 
Jadzia Andrzejewska.

„Czerwony kur” w Białostockim
Białystok. (Pat) W wojewódz­

twie białostockim zanotowano ostatnio 
szereg pożarów. W kolonii Rasimow 
(pow. Szczuczyn) Józef Walewski pod­
palił zabudowania swego syna, mszcząc 
się za wyzucie go z majątku. Spłonęła 
cała zagroda z żywym i martwym in­
wentarzem. Straty sięgają 10 tys. zł.

Ubiegłej nocy wybuchły dwa wiel­
kie pożary w pow. wołkowyskim. Spło­
nęło we wsi Pacewicze (gmina Piaski) 
17 domów mieszkalnych, 62 zabudowa­
nia gospodarskie, 31 sztuk żywego in­
wentarza, 31 tys. kg zboża, 28 tys. kg 
ziemniaków oraz narzędzia rolnicze 
itd. Straty wynoszą około 80 tys. zł. 
W czasie akcji ratunkowej doznały

Zlikwidowana szajka 
przemytnicza

Warszawa. (Tel. wł.) Centrala 
straży granicznej otrzymała zawiado­
mienie o likwidacji olbrzymiej szajki 
przemytniczej jedwabiu i wyrobów ga­
lanteryjnych pochodzenia niemieckie­
go. Szajka rozporządzała własnymi 
samochodami ciężarowymi i furman­
kami dla przewozu przemytu.

W związku z tą likwidacją przemyt­
ników przeprowadzono masowe are­
sztowania na pograniczu polsko - nie­
mieckim i zatrzymano 30 członków 
szajki z Esterą Szwyme, emigrantką z 
Niemiec, na czele. Uszczuplone wpły­
wy skarbowe wskutek systematyczne­
go przemytu sięgają ćwierć miliona zł.

Za druk nielegalnej 
„Sztafety“

Warszawa. (Tel. wł.) W grudniu 
ub. r. urząd śledczy dowiedział się, że 
w Józefowie pod Warszawą w zabudo­
waniach Józefa Gaworka odbywa się 
druk nielegalnej „Sztafety“. Podczas 
rewizji w stróżówce znaleziono 63 
egzemplarze „Sztafety“ oraz kilka 
drobnych części, używanych przy ma­
szynie drukarskiej.

Właścicielka zabudowań oświad­
czyła, że w połowie października wy­
najęła stróżówkę dwom nieznanym 
studentom, którzy oświadczyli, że chcą 
tam się spokojnie uczyć. Mieszkali 
dwa miesiące i w połowie grudnia wy­
prowadzili się, zabierając taksówką 
swoje rzeczy. Policja odszukała szofe­
ra, Władysława Wójcika, który stwier­
dził, że jakiś student wynajął go na 
jazdę poza miasto. Po drodze wstąpili 
do Józefowa, gdzie z murowanego dom- 
ku koło willi zabrali jakiś ciężki przed­
miot. Na podstawie tych informacyj 
zatrzymano niejakiego Antoniego Cer- 
chę, działacza ONR-u. Gaworkowa

ciężkich poparzeń dwie osoby, które 
odwieziono do szpitala.

Drugi pożar wybuchł tejże nocy w 
osadzie Nowy Dwór, gminy Ejsmondy 
Wielkie. W stodole W. Zaniewskich 
podczas snu spalili się 21-letni syn 
Józef i 18-letni służący Józef Łuka­
szczyk. Pastwą płomieni padło 66 szt. 
żywego inwentarza, zboże, pasza dla 
bydła i narzędzia gospodarskie. Straty 
wynoszą 30 tys. zł.

Wreszcie wczoraj we wsi Dąbrówka 
gm. Wasilków spłonęło 8 domów mie­
szkalnych wraz z żywym inwentarzem, 
narzędziami gospodarskimi itd. Straty 
wynoszą 40 tys. zł.

rozpoznała w nim studenta, który zaj­
mował u niej .stróżówkę przez dwa 
miesiące.

Po rozprawie sąd skazał Cerchę na 
10 miesięcy więzienia. (w)

Z POZNAŃSKIEGO
— ♦ UJŚCIE. Nowy burmistrz m. Ujścia 

objął z dniem 1 maja urzędowanie.
— Wczoraj w nocy wybuchł w miejscowości 

Biała (Behle) po stronie niemieckiej olbrzymi 
pożar, który strawił duża oborę. Znajdujące sie 
w oborze bydło częściowo uratowano.

— W Ujściu w oborze rolnika A. Kowalskie­
go wybuchł z niewiadomej przyczyny pożar, któ­
ry został w czas zauważony przez domowników 
i stłumiony w zarodku.

— Dorywcza prace otrzymało kilku bezrobot­
nych tut. miasta przy naprawie szosy państwo­
wej Pniewy — Ujście, (uk)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. W piątek o godz. 20,30 

wystąpi gościnnie w Teatrze słynny ze­
spół baletowy Parnella. Bilety w cenie od 
1 do 5 zł, do nabycia w przedsprzedaży w 
cukierni A. Mayera ul. Piłsudskiego 19. 
przy kasie teatru natomiast od godz. 19-ej

— (Zabójca syna na ławie oskarżonych.) 
Przed Sądem Okręgowym w Kaliszu od­
powiadał w dniu 12 bm. Wojciech Krzy­
żaniak, gospodarz ze wsi Skarszewek gm. 
Podgrodzie Kaliskie, oskarżony o to, że w 
dniu 25 marca br. w czasie kłótni ze swym 
synem Stanisławem pchnął go nożem w 
pachwinę, wskutek czego ten w drodze do 
szpitala zmarł.

Na rozprawie sądowej Krzyżaniak 
przyznał się do zabójstwa syna, wyjaśnia­
jąc równocześnie, że nie cłiciał go zabić, 
a tylko zranić.

Po przesłuchainu świadków sąd wy­
dał wyrok skazujący Krzyżaniaka ze 
względu na jego podeszły wiek (66 lat) na 
karę 1 roku więzienia, motywując tak ni­
kły wymiar kary tym, że działał on w o- 
bronie własnego życia.

— (Pożary.) We wsi Wolcia gm. Podgro- 
dzie-Kaliskie w zagrodzie p. Józefa Bukwy 
wybuchł pożar. Spaliła się stodoła z drze­
wa kryta słomą, w której znajdowała się 
słoma; pasza dla inwentaraz i narzędzia 
rolnicze. Straty wynoszą około 800 zł.

We wsi Nakwasin gm. Koźminek wsku­
tek nieostrożnego obchodzenia się z o- 
gniem przy oprzęcie inwentarza, wybuchł 
groźny pożar w zagrodzie p. Skorupy Jó­
zefy. ‘ Pożar strawił niemal doszczętnie 
dom mieszkalny, stodołę, obory, dwie szo­
py, narzędzia rolnicze, 2 świnie i drób. 
Podczas gaszenia ognia, rozpryskujące się 
iskry zapaliły sąsiednie gospodarstwo, na­
leżące do p. Pogorzelca Walentego, które­
mu spaliły się 2 szopy i stodoła. Straty 
w obu tych wypadkach wynoszą ok. 5.500 
złotych.

RECENZJE KINOWE
Kino „Słońce“ wyświetla film pt. „Noc­

ne motyle“. Widowiska rewiowe (specjal­
nie amerykańskie) mają przedziwne ja­
kieś, własne swoje prawa. Nie chodzi o 
to, „co?“, ani nawet o to, „jak?“, ale 
poprostu „ile?“. W amerykańskim filmie 
rewie przytłaczają przede wszystkim 
swoimi rozmiarami. Aktor, autor, tekst, 
piosenka, melodia -— wszystko odsuwa, 
się na dalszy plan. Z tematu „aa, kot­
ki dwa!“ można zrobić wspaniałe wido­
wisko. Jakaś para śpiewaków zaśpiewa 
piosenkę z wariantami, po tym zatańczy, 
ją w tempie jakiejś karioki, czy cangoor- 
trotta i dopiero następnie zaćznie się to, 
co najważniejsze — ‘baletowe produkcje 
ogromnego zespołu, rewia pięknych 

dziewcząt, rewia strojów, albo kostiu­
mów kąpielowych, oglądane ze wszyst­
kich stron produkcje gimnastyczne, pły: 
wackie, akrobatyczne itp. itp. Sensu ani 
treści nie znajdzie się w tym ani za 
grosz, ale efekt optyczny jest pierwszo­
rzędny. Pierwsza część filmu, to tylko 
wstęp: za kulisami ogromnego przedsię­
biorstwa przygotowuje się trzy wielkie 
widowiska rewiowe. Przygotowania te 
spięte są w dramatyczną całość wątłym 
dość węzłem nieskomplikowanej intrygi. 
Druga część — to wielka rewia, złożona 
z trzech widowisk: pierwsze pt. „Hotel 
Młodych Par“ razi trochę europejski 
smak brakiem finezji i subtelności; 
„Szanghaj - Li“ — obliczone jest wyraźnie 
na Amerykę; występuje w nim nawet fla­
ga Stanów Zjedn. i portret prezydenta 
Roosevelta. Za to widowisko środkowe 
ma kapitalne wprost efekty; tańce setek 
girls w wodzie dają oszałamiające wprost 
wrażenie, nietyle swą nowością, ile roz­
miarami. I na tym polu Amerykanie 
sięgają po rekordy „naj...“ Przysłaniają 
rozmachem. Warto zobaczyć!

.W, nadprogramie — tygodnik PAT-a.
(ver)

0 pulsar Davisa
Szwecja — Grecja 2:1. W drugim dniu 

spotkania para grecka Stalios i Nico­
laides uległa Szwedom w Sztokholmie 
2:6, 2:6, 10:8, 6:3, 6:8.

Pięściarstwo
Triumfatorzy z Mediolanu powracają, 

do kraju w sobotę pociągiem berlińskim. 
PZB organizuje przyjęcie na dworcu w 
Poznaniu, dokąd mediolańczycy przyjadą 
o godzinie 14,25.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowu 15 groszy, 5 liczb «* jedno słowo, 
i, w. z. a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tern

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych: 

l-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty aaprzyktad: n 2395, z 21 025, d 1811 
i t d. “ 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

Dorsze OC
świeże 1/2 kg gr

Świeże liny O A 
i karasie 1/2 kg Uv gr

poleca

Poznańska Centrala Rjb
Aleje Marcinkowskiego 5 

telefon 2571

1. BOMY PARCELE

Willę
5 mieszkaniowa, ogród w Sza­
motułach tanio sprzedani. Zgło­
szenia Kurier Pozn. pod 
. zdg 2 184

Kupię dom
2—8 mieszkaniowy do 10 000.— 
wpłaty gotówka z amortyzacja. 
Bez pośrednictwa. Oferty Ku- 
rier Poznański zdg 4 534

Kamienicę
nowa dochód 5 500,— sprzedam 
53 000.— Oferty Kurier Poznań 
ski zdg 4 875

Nowości
Porcelany — Szkła 

Kryształów — Sztnćcy
olbrzymi wybór praktycznych po­
darków poleca

„Ozdoba“
Dom Porcelany, św. Marcin 4- 
Przyjmujemy asygnaty „Kredyt* 

ng 43 278

Oborę mleczną
zaprowadzona w Poznaniu. 30 
mórg łąki z rola korzystnie od- 
dzierżawię. Oferty Kurier Pozn.

zdg 4 688

Skład
papieru krótkich towarów ko­
rzystnie sprzedam. Wskaże Ku­
rier Poznański zdg 4 806

Młccarnia motorowa
czyszczeniem, cylindrem korzyst­
nie sprzedam .Zgłoszenia do Ku­
riera Poznańskiego zdg 4 706

Młyn wodny
turbinowy 5 ton na dobę w do­
brej okolicy, duża siła wodna z 
większym gospodarstwem, dobra 
komunikacja kolejowa przy wpła- 
ie 55 000.— zł do sprzedania. — 

¿głoszenia do Kuriera Poznań­
skiego zdg 4 708

Handel bydła Poznaniu,
dobrze prosperujący, obrót 30 
krów miesięcznie, stała klientela 
30 mórg roli, łaka, konie, wozy, 
powód stosunki rodzinne odstąpię 
Oferty Kurier Poznański

zdg 4 687

Restauracy jki
z pełną koncesją poszukuję. 
Szczegółowe oferty do Kuriera 
Poznańskiego pod p 20588.

Znana Adarelli 
przepowiada 
nieomylnie

z Braminów - ręki. Przyjmuje 
tylko ¡¡Podgórna 13 mieszka­
nie 10. p 20591

12 DO WYNAJĘCIA

Jednopokojowe
mieszkanie niekrępująCe wynaję- 

Strzelecka 6, m. 1.
zdr 4 989

pełnokomfortowe, obszerne, sło­
neczne. Siemiradzkiego 2, telef 
47-06, ppułkownik Holnicki. 

zdg 4 492

26. SZUKA POSADY
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Slu&ba domowa

Gosposia
młoda, inteligentna, świadectwa 
do jeden lub dwóch osób szuka 
posady. Oferty Kurier Poznań­
ski zdg 4 823

Kuchmistrzyni
poszukuje posady zakładaeh, ho­
telu letniska. Oferty Kurier 
Poznański zdg 4 796

Dziewczyna
z porządnej rodziny poszukuje 
posady z gotowaniem lub do dzie­
ci od 15. Oferty Kurier Poznań­
ski zdg 4 579

Dziewczę
uczciwe poszukuje posady skrom­
ne gotowanie, sprzątanie. Oferty 
Kurier Poznański zdg 4 623

b) Inni

Kawaler
lat 30, znający język polski, nie­
miecki, francuski, słowie i pi­
śmie, 2 lata praktyki kupieckiej, 
poszukuje jakiejkolwiek posady. 
Kaucję wymagana może złożyć. 
Oferty Kurier Poznański

 zdrg 4 944

Inwalida
20 pet prosi uprzejmie o jakie- 
bądź lżejsze zajęcie. Oferty Ku- 
ner Poznański zdg 4 764

Bufetowa
młodsza szuka posady. Oferty 
Kurier Poznański zdg 4 577

Gorzelnik - książkowy
wykszt. gimnaz. prowadzi elek­
trownie poszukuje posady za żo­
natego od 1. 7. ewtl. 1. 10. 1937 
Łaskawe zgłoszenia do Kuriera 
Poznańskiego zdg 4 008

Ekspedientka
poszukuje posady do składu deli­
katesów lub jakiegokolwiek skła­
du. Oferty do Kuriera Poznań­
skiego zdg 4 212

Panienka
lat 16 z dobrego domu, władajaca 
jeżykiem francuskim, znajaca ro­
bótki i szycie poszukuje posady 
do dzieci. Czajczanka Buk

zdg 4 788

27.WOLNE MIEJSCA

Pomocnik
fryzjerski stale zaraz. Focha 7X¡ 

zdg 4 835
Germażerka

samodzielna do kawiarni Espla- 
nade potrzebna od zaraz. Zgło­
szenia Kurier Pozn. p 20587.

Król kobiet
Gigantyczny arcyfilm. Nieodwo­
łalnie do

niedzieli
Kinoteatr

„Sfinks“
zdg 4 604/5

Kinoteatr
„Gwiazda“

Od dziś przepiękny film życiowy 
według słynnej sztuki Władysła­
wa Fodora.

Matura
zdr 4184

„Kapelusz“
modnie przefasonowany . odświe­
żony zastąpi nowy Tanie kape- 
lusze na składzie. Polska Wy­
twórnia Kapeluszy. 27-go Grud­
nia 2 podwórze. zdg 3 731.

P _l ( i na mieś ac maj 1937 rok o »a oba wydania razem w Poznaniu
I i ZC Opić Id w ekspedycji zł 3.20. w agencjach w mieście zł 3.50. z odnoszeniem do
----------------------------- domu w Poznaniu- zl 3,70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zl 4.10 kwartalnie ał 12.30. pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5,00, w ihnych 
krajach zł 7,00—9.50. W razie wypadków, »powodowanych siła wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

W

Pili 3 na stronie 6-łamowei 25 gr. na stronie 4-łamowej przy końca teksta a redakcyjnego 60 gr. na strome czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie
L,..7",(łub.trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznemi 200 gr°dl~famowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad- Ogłoszenia do wydanfa porannego przyjmujemy do godz. 18,30. w nagłychwypadkach 

(wieczornego) „drobne“ do g. 11,10, w dni przedświę- 
D,™bne oroszenia .najwyżej) 100 słów w tem 5 naglówkj.ełowo nagłówk. (tíñete) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miedzy zestawem a wysokością ogłoszenia, powstała wskutek matryc, wydawnictwo nie Odpowiada

wydaniach wielfcoświątecmych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną cwjść numera z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danei uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44 01, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta f nocą tylko 14-76, 35-24 i 49-72 P, K. O. Poznań nr. 200-149?

ł.«.L4k.w.
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